Gabinete c rte

CAMARA DE

MARIANA

Requerimento nº. áí 2024 Á P

6 /oSI24/15:18 -
Exmo. Sr. Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana % É 3 s —

O Vereador Juliano Vasconcelos Gonçalves da Câmara Municipal de

Mariana, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente amparado, apresenta

a Mesa, ouvido Plenário, e após aprovado, requer que seja encaminhado Ofício
ao Chefe do Poder Executivo, considerando o ano éleitoral e, por conseguinte

suas proibições ao abuso do poder político, que configura na utilização das
instituições públicas, ou na realização de qualquer atividade administrativa,
no contexto de um pleito, com o propósito oculto de impulsionar ou

desqualificar candidaturas, que preste as seguintes informações:

Y Os valores gastos com shows, eventos, palestras, palcos e empresas

contratadas para realizações de shows e eventos de toda e qualquer
natureza nos anos de 2021 a 2023, na sede e distritos, discriminados por

evento e mencionando os respectivos;

Y Os valores gastos no ano de 2024 com shows, eventos (de todas as

naturezas, inclusive esportivos), palestras, palco e empresas contratadas
para realizações de shows e eventos, na sede e distritos, discriminados por

evento e mencionando os respectivos;

Y  Projeção de custos da administração até o final do ano de 2024 com shows,
festas da cidade e quaisquer outros eventos realizados diretamente ou por
intermédio de empresas contratadas-

Esperando merecer deste Egrégio Plenário aprovação unânime a esta

proposição, subscreve apresentando, Saudações Legislativas.

Mariana, 16 de Maio 2024.

h G Z2€ [) 20725

Dó TEAA 72A

Juliano Vascoricélos Gonçalves
Veregdor